
臨床工学技士の皆様におかれましては、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、透析施設臨床工学技士 HCV Seminarを下記の要綱にて開催させて頂くこととなりました。

ご多忙の事と存じますが、万障お繰り合わせの上ご視聴賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

講演 ① 19:00-19:15（15分）

「透析施設におけるウィルス性肝炎についての

臨床工学技士の意識調査～アンケート報告～」

演 者

透析施設臨床工学技士
HCV Seminar

開催日時：2021年12月14日（火）19:00～20:30

配信会場：ソレイユ（一般社団法人 大分県労働福祉会館）

開催方法：WEB配信（ZOOM参加に関しては裏面をご確認下さい）

共催：公益社団法人
大分県臨床工学技士会
アッヴィ合同会社

講演 ② 19:15-19:30（15分）

「当院の現状と今後の課題」

演 者

特別講演 19:45-20:30（45分）

大分大学医学部附属病院 医療安全管理部

講師 遠藤 美月 先生

演 者

「透析施設からのC型肝炎撲滅を目指して」

大分大学医学部 内分泌・膠原病・腎臓内科学講座

教授 柴田 洋孝 先生

座 長

司 会 医療法人聡明会 児玉病院 小川 一 先生

医療法人新生会高田中央病院 大塚 隆伸 先生

社会医療法人帰巖会みえ病院 田邊 裕司 先生

「当院透析患者における肝炎検査と治療・フォロー体制について」

演者

講演 ③ 19:30-19:45（15分）

ID：943 7007 9101

PASS： 947710



Zoomセミナーのご参加方法

下記、URLへアクセスして下さい。添付のQRコードからもアクセス可能です

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も
起こらなければ ダウンロードして開始してください

Zoom」を選択します。アプリをインストールする
ように促されますので、「実行」をクリックします。
または「ブラウザから参加」を押してZoomアプ
リをインストールしなくてもアクセスが可能です。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンを押します。

会議室の画面が立ち上がり、
ご自身の「名前」、「メールアドレス」、「ご施設」を
入力後ご参加頂けます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

※環境によってはZOOM会議にご参加いただけない場合がございます。
※お使いのOSやブラウザによって見え方が異なる場合がございます。

Zoomアプリをお持ちでない場合

1

2 3

4

ID：943 7007 9101

PASS： 947710

https://abbvie.zoom.us/webinar/register/WN_ewSRYy4_QiWum0rZ74RT2A


